
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 15. listopadu 2024 od 09:00  

Penzion Selský dvůr, Nový Drahov u Františkových Lázní 
 

Přítomni: Mgr. Petr Čech, Zdeňka Horská, Bc. Zdeněk Havlíček, Vladimír Hrebeňák, PhDr. Ilona Juhásová, 
Zuzana Kolářová, Mgr. Irena Konývková, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec.,Jiřina Ronešová, DiS., 
Renata Stibůrková, DiS., Lenka Sušaninová, Mgr. Karel Šimandl, Roman Švancar 
Omluveni: Mgr. Lenka Čechová, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Věra Šebeková, DiS. 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov, AZUŠ), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Radek Štěřík , 
Lubomír Mandaus (ZUŠ Luby), Jiří Kolář (ZUŠ Sokolov), MgA et Mgr. Anna Pokorná, Mgr. Pavla Hošková 
(ZUŠ Aš), Jaromír Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role), Jitka Kaprová (ZUŠ Chodov), Miroslava Pešková (ZUŠ F. 
Lázně),Mgr. Petr Pitra (ZUŠ Bečov), Martin Hemza (ZUŠ Teplá), Petr Levanský (ZŠ a ZUŠ Žlutice), Karel Roneš 
(ZUŠ Nejdek)  
 

Program:   
1. Zahájení  
2. Organizace Soutěže ZUŠ 2024/2025 –pokyny, harmonogram Ok, Kk  
3. Festival ZUŠ 2024 – vstupenky, organizační pokyny 
4. Informace z ÚUR ZUŠ ČR  
5. Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná 
6. DVPP 
7. Diskuse, různé – ZODM – výtvarná soutěž 
8. Závěr 

   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

• přivítání nových ředitelů – ZUŠ Sokolov – Jiří Kolář, ZUŠ Kraslice - Alexandra Müllerová 
    

Ad 2) Příprava Soutěže ZUŠ 2024/2025 

• Slavnostní ocenění úspěšných žáků: ve středu 4. prosince 2024 od 13:00 ve Dvoraně v Lokti 

• Soutěž 2024/2025 
o propozice zveřejněny v EOSu 
o harmonogram připraven 
o zadání Ok a Kk do EOSu – předsedkyně KUR – nutné zkontrolování změn, konání školních 

kol 

• Celostátní kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru organizuje ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 30. 5. – 1.6. 
2025 

 

Ad 3) Festival ZUŠ KK 2024 

• PROGRAM FESTIVALU: 
o Výstava v Krajské knihovně v Karlových Varech (7.-27. listopadu 2024– vernisáž 7.11. od 

17:00)  
▪ Garant Vladimír Hrebeňák 
▪ hudební úvod vernisáže zajistila ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary ZŚ a ZUŠ K. Vary 
▪ poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci výstavy 
▪ poděkování ZUŠ Habartov za účast žáků a rodičů na vernisáži 

o Večer tance – 25.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 



                                                                                                                                                                          2 

 

▪ Garant Lenka Sušaninová 
▪ moderování: Tereza Švecová  

o Chvění slov – 26.11.2024 od 18:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Irena Konývková 
▪ moderování: žáci ZUŠ F. Chopina Mariánské Lázně  

o Večer hudby – 27.11.2024 od 19:00 hod. v Karlovarském městském divadle 
▪ Garant Mgr. Karel Šimandl 
▪ moderování Mgr. Miroslava Lendělová 

• programy připraveny, k nahlédnutí k dispozici na Kolokviu – elektronicky obdrží všechny ZUŠ 

• garanti jednotlivých večerů připraví rozpis generálních zkoušek, umístění účastníků v šatnách  

• prosíme pozvat zástupce zřizovatele a VIP dle uvážení 

• vstupenky – k dispozici na Kolokviu v N. Drahově, osobně předány zástupcům jednotlivých škol 

• nahrávka bude zveřejněna na YouTube – web KUR - ZUŠ Sokolov 

• drobné dárky pro účinkující – ZUŠ Kynšperk, ZUŠ AD K. Vary 

• otevření bufetu hodinu před představením, 26. 11. také v přestávce domluveno 
 
Ad 4) Informace z ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• poslední jednání se uskutečnilo on-line 20.9.2024 

• korespondenční schválení daru ZUŠ postiženým povodněmi ve výši 30 000,-Kč pro ZUŠ Jeseník, 
30 000,- Kč pro ZUŠ Krnov 

• brožura - k propagačním účelům, účastníci Kolokvia obdrželi na místě 
 
Ad 5) Informace z Rady AZUŠ ČR – Mgr. Anna Novotná – trvá: 

• připravované akce, ředitelé informování na on-line jednáních 

• OPEN ZUŠ Kk – 24. 5. 2025 – Císařské lázně Karlovy Vary 

• 14. 5. 2025 celostátní OPEN ZUŠ 

• Valnou hromadu Asociace ZUŠ v říjnu 2025 bude organizovat náš kraj – prosba o pomoc všech 
ZUŠ  

• návrh na spolupráci se Západočeským symfonickým orchestrem M. Lázně 20.12.2024 – koledy v 
úpravě Luboše Fišera – dopis ředitele orchestru pana Jana Duška 

• nabídka zapojení žáků do smyčcového orchestru v ZUŠ Ostrov 
 
Ad 6) DVPP – spolupráce s KP NPI v Karlových Varech 

o garantem DVPP za KUR je Bc. Alena Konečná, DiS. 

• Postup při organizaci semináře – ROZDĚLENÍ ÚKOLŮ 
o nad písemným materiálem proběhla diskuse, které se zúčastnily také Mgr. Dana Chmelová 

a Bc. Martina Krumpolcová z NPI KP Karlovy Vary – v příloze zápisu 

• Připravené semináře: 
o Hra na akordeon - 2. 10. 2024 – ZUŠ Kraslice – PROBĚHLO ÚSPĚŠNĚ 
o Bicí nástroje – 30. 10. 2024 – ZUŠ AD K. Vary, pobočka Stará Role (Kamil Jindřich)- 

PROBĚHLO ÚSPĚŠNĚ 
o Smyčcové nástroje - 23. 11. 2024 (sobota) - ZUŠ Habartov (Graffe, Bartoníčková) 
o Metodika moderního popového zpěvu - listopad 2024 ZŠ a ZUŠ K. Vary (Hana Říhová 

Fryčová) 
o Nejen pro učitele HN – 29. 11. 2024 – ZUŠ Cheb (Tomáš Kerle) 
o KOLOKVIUM ZUŠ – výjezdní jednání KUR a ředitelů ZUŠ KK – 14. – 15. 11. 2024 Nový 

Drahov - lektor: Mgr. MARTIN Kaftan  (ředitel ZŠ Krupka) 

• V plánu: 



                                                                                                                                                                          3 

 

o Hra na klarinet (P. Sinkule – ZUŠ Kynšperk) 
o Cubase – 3x stejný seminář (ZUŠ Ostrov, ZUŠ Sokolov, ZUŠ F. Lázně) 
o Celostátní setkání LDO – leden 2025 

Programový blok seminářů na jaro 2025 sestaví Bc. Alena Konečná a předá NPI do konce listopadu 2025. 
 
Ad 7) Různé, diskuse 

o Jednání byla přítomna Mgr. Irena Pohl Houkalová a představila aktivity a projekty Nadace 
Magdaleny Kožené 

o MgA. Kateřina Malatincová představila projekt Patron dětí 
o šablony pro ZUŠ - probíhá realizace, nová výzva od září 2024 
o spolupráce na revizi RVP ZUV – v přípravě 
o zapojení výtvarného oboru do umělecké soutěže v rámci zimní olympiády dětí a mládeže 

v Moravskoslezském kraji ve dnech 27. – 30. 1. 2025 – propozice má k dispozici p. 
Hrebeňák (každý kraj může nominovat max. 1 soutěžícího z každé ze dvou kategorií) – 
doporučena účast žáků VO ZUŠ z našeho kraje – uzávěrka pro zasílání prací na KÚ je 9. 
12. 2024 

 
Ad 8) Závěr  

Příští jednání KUR 8. ledna 2025 od 9:00 hodin 
v ZUŠ Habartov, Komenského 312, 357 09 Habartov 

 

Zapsala: PhDr. Ilona Juhásová, dne 15. 11. 2024 

Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
Důležité odkazy:  
ÚUR – https://www.ur-zus.cz/ - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

https://www.ur-zus.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

